Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.05.2025 № 1882

Великий Новгород

Об отказе от проведения торгов в форме аукциона на право
заключения договоров о комплексном развитии территорий

В соответствии с пунктом 14 Правил проведения торгов на право заключения

договора о комплексном развитии территории, утвержденных Постановлением

Правительства Российской Федерации от 4 мая 2021 г. № 701, Администрация

Великого Новгорода постановляет:

1. Отказаться от проведения торгов в форме аукциона, назначенных

на 02.06.2025, на право заключения:

договора о комплексном развитии территории жилой застройки площадью

46719 кв. м, расположенной в кварталах 106 и 107 Привокзального района Великого

Новгорода в территориальной зоне Ж.3 (зона застройки среднеэтажными жилыми

домами);

договора о комплексном развитии незастроенной территории площадью

39302 кв. м, расположенной в квартале 147 Псковского района Великого Новгорода в

территориальной зоне Ж.3 (зона застройки среднеэтажными жилыми домами).

2. Комитету по строительству и архитектуре Администрации Великого

Новгорода обеспечить:

размещение извещения об отказе от проведения торгов в форме аукциона на

право заключения договоров о комплексном развитии территорий, указанных в

пункте 1 настоящего постановления, в сети Интернет на официальном сайте

Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов

(https://torgi.gov.ru) и официальных сайтах Администрации Великого Новгорода;

2

возврат лицам, подавшим заявки на участие в торгах, внесенных ими задатков

за участие в торгах, в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления.

3. Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации

Великого Новгорода обеспечить опубликование извещения об отказе от проведения

торгов в форме аукциона на право заключения договоров о комплексном развитии

территорий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в газете "Новгород" в

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород"

и разместить на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети

Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ем
1883п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
11FAC2A7C16C6920C42530DB93AD1778
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 19.05.2025 16:27
Срок действия:  с 28.02.2025 по 24.05.2026